



Oxelösund

Ägardirektiv Oxelösunds förvaltnings AB

Dokumenttyp Ägardirektiv	Fastställd av Kommunfullmäktige Överlämnad på årsstämma	Beslutsdatum 2015-11-25 2015-12-21	Reviderat
Dokumentansvarig Lisa Sollenborn	Förvaring	Dnr KS.2014.135	
Dokumentinformation			



Ägardirektiv för Oxelösunds kommuns förvaltnings AB, FÖRAB

Bolaget som organ för kommunal verksamhet

Bolaget är organ för kommunens verksamhet och således underordnat Oxelösunds kommun. Bolaget står i sin verksamhet under Kommunstyrelsens uppsikt. Det ankommer på bolagets styrelse och verkställande direktör att följa utfärdade direktiv om de inte står i strid mot tvingande bestämmelser i Aktiebolagslagen eller annan lag eller författning. Direktiven lämnas till bolaget via årsstämma.

Förutom genom lag och författning regleras bolagets verksamhet och bolagets förhållande till kommunen genom:

- a/ gällande bolagsordning,
- b/ företagspolicy,
- c/ gällande ägardirektiv,
- d/ av fullmäktige och av Kommunstyrelsen utfärdade särskilda direktiv,
- e/ förekommande avtal mellan kommunen och bolaget.

Bolagets verksamhet

Bolagets verksamhet ska följa det som finns angivet i bolagsordningen.

Grundläggande principer för bolagets verksamheter

Ansvaret för bolagets organisation tillkommer enligt Aktiebolagslagen bolagets styrelse. Styrelsen har att utforma organisationen så att de bästa förutsättningarna för bolagets ändamål och mål tillgodoses.

Bolaget ska drivas enligt affärsmässiga grunder under iakttagande av det kommunala ändamålet med verksamheten och de kommunalrättsliga principer, som framgår av dessa direktiv. Syftet med att driva verksamheten enligt ovan, är att åstadkomma effektivitetsvinster till gagn för dem som utnyttjar bolagets tjänster utan att detta går ut över den kommunala organisationen.

Koncernbidrag

Kommunen ska erhålla utdelning från FÖRAB i enlighet med den avkastningsplan som Kommunfullmäktige har beslutat om.

Bolagets styrelse beslutar efter samråd med Kommunstyrelsen om fördelning av koncernbidrag.

Underställningsplikt

Kommunfullmäktiges godkännande ska inhämtas avseende:

- a/ investeringar som överstiger 10 miljoner,
- b/ bildandet av eller förvärv av dotterbolag,

c/ planer på ny eller ändrad inriktning av bolagets verksamhet,

d/ övriga frågor av principiell beskaffenhet eller av större vikt.

Skulle olika meningar uppkomma i styrelsen, om frågan är av sådant slag att den ska underställas Kommunfullmäktige, ska samråd ske med Kommunstyrelsen.

Verksamhetsplan och uppföljning

Bolaget ska särskilt följa att kommunövergripande mål implementeras i dotterbolagens verksamhetsplaner och samordna återrapportering/redovisning till Kommunstyrelsen.

Direktiv till dotterbolag

I enlighet med av Kommunfullmäktige antagen företagspolicy för kommunen och dess bolag, utfärdar bolaget direktiv för dess dotterbolags verksamhet. Sådana direktiv ska dessförinnan ha godkänts antingen av Kommunfullmäktige eller av Kommunstyrelsen beroende på om ärendetyper delegerats till Kommunstyrelsen eller ej.

Bolaget tillser att sådant direktiv vidare fastställs genom årsstämmobeslut.

Uppföljning av ägardirektiv

Utöver vad som står i företagspolicyn om bolagens redovisningsskyldighet, ska dessa ägardirektiv som helhet följas upp en gång per år enligt tidplan och anvisningar från Kommunstyrelsen. Uppföljningen ska harmoniera med kommunens mål- och budgetprocess.